АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года № 24

О внесении изменений в постановление Администрации
Никольского сельсовета Горшеченского района Курской

области № 93 от 30.11.2023г. «Об утверждении
административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Дача налоговым агентам по
вопросам письменных разъяснений

налогоплательщикам и  налоговым агентам по вопросам
применения муниципальных нормативных правовых

актов о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", Администрация Никольского сельсовета Горшеченского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Никольского сельсовета № 93 от

30.11.2023 года «Об утверждении   административного  регламента по
предоставлению  муниципальной услуги "Дача налоговым агентам по вопросам
письменных разъяснений налогоплательщикам и  налоговым агентам по вопросам
применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и
сборах» следующие изменения:

       1.1. Пункт 1.2. Административного регламента «Круг заявителей» изложить в
новой редакции:

«1.2. Круг заявителей

Заявителями на получение муниципальной услуги являются налогоплательщики,
плательщики сборов и налоговые агенты (далее – Заявитель).

От имени Заявителей запрос о предоставлении муниципальной услуги могут
подавать представители заявителей (далее также именуемые - Заявитель),
уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

1.2.  Пункт 2.4 Административного регламента «Срок предоставления
муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации,
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления
предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов,

consultantplus://offline/ref=0598E9FF66A58709F58479199E4F6577DB44B36C83F0657E2091103FA0FAA32658B8373E60D4F6D5BD9CCE64BF79129EF99A9C812E098965A54DG
consultantplus://offline/ref=0598E9FF66A58709F58479199E4F6577DB47B16E83F4657E2091103FA0FAA32658B8373E60D4F7DDBE9CCE64BF79129EF99A9C812E098965A54DG

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» изложить в новой
редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом
необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении
муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги,
срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления
муниципальной услуги.

Уполномоченный орган в соответствии с частью 3 статьи 34.2 части первой
Налогового кодекса Российской Федерации в течение двух месяцев со дня поступления
заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в
Уполномоченном органе направляет Заявителю способом, указанным в заявлении, один
из результатов, указанных в пункте 2.3 настоящего Административного регламента.

По решению руководителя (заместителя руководителя) Уполномоченного органа
указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.

Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрен.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления
муниципальной услуги, - не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению  на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Никольского  сельсовета
Горшеченского района                                                                           Ю.И.Золотухин